
 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

00153 – ROMA, Piazza Mastai 12, 
06-58571136 – 06-58572059 

dir.amministrazionefinanza.acquisti@pec.adm.gov.it dir.ammf.acquisti@adm.gov.it  

Prot. n. [come da segnatura] Roma, [come da segnatura] 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 
 
VISTO il d.lgs. 30 luglio 1999, n. 300 - riforma dell'organizzazione del Governo, a norma dell'articolo 

11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ss.mm.ii. - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTO il d.l. 6 luglio 2012, n. 95 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla l. 7 agosto 

2012, n. 135 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi 

mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della l. 23 dicembre 1999, n. 488 o gli altri 

strumenti messi a disposizione da Consip;  

VISTO il d.lgs. 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, per le procedure avviate 

a decorrere dal 1° luglio 2023; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, lo Statuto ed il Regolamento di contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

VISTI l’art. 15, d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Responsabile unico del progetto (RUP) e l’allegato 

I.2 concernente le “Attività del RUP”; 

PRESO ATTO delle note prot. 20358/RI del 20.09.2023 e n. 4795/RI del 22 febbraio 2024 

inoltrate dall’Ufficio Logistica di questa Direzione, mediante le quali è stato richiesto di 

procedere all’affidamento del servizio di telepedaggio per le auto di servizio dell’Agenzia; 

TENUTO CONTO che con determina 296170/RU del 24.05.2024 è stato nominato RUP 

della procedura il sig. Raffaele Procopio; 

TENUTO CONTO che da un’indagine di mercato effettuata dal RUP con la collaborazione 

dell’Ufficio Acquisti, sono stati individuati solo i seguenti n.2 operatori rispondenti alle esigenze 

di questa Agenzia: 

• UnipolTech S.p.A – P.I. 03740811207 

• Bloomfleet S.p.A. – P.I. 13044321001 

ADM.ADMUC.REGISTRO UFFICIALE.0385858.21-06-2024-U

mailto:dir.amministrazionefinanza.acquisti@pec.adm.gov.itdir.amministrazionefinanza.acquisti@adm.gov.it
mailto:dir.ammf.acquisti@adm.gov.it


  
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

2 

PRESO ATTO che il RUP ha richiesto formale preventivo di spesa alla UnipolTech S.p.A - 

P.I. 03740811207 – in quanto non affidataria della precedente fornitura;   

CONSIDERATO che con determina 296170/RU del 24.05.2024 è stata autorizzata ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b), d.lgs. 31 marzo 2023, n.36, la procedura di affidamento del servizio 

di telepedaggio per le auto di servizio dell’Agenzia mediante l’utilizzo della piattaforma 

telematica di Consip S.p.A. www.acquistinretepa.it; 

CONSIDERATO che l’importo dell’appalto è stato stimato in € 137.000,00 

(centotrentasettemila/00) IVA esclusa quale importo a scalare per il servizio mensile del canone 

degli apparati e corrispettivi accessori, nonché degli importi per il pedaggio autostradale; 

TENUTO CONTO che in data 24.05.2024 è stata caricata sulla piattaforma di cui sopra la 

Trattativa diretta RdO NG4380470 in favore della UnipolTech S.p.A -P.I. 03740811207 – con 

sede in Via Stalingrado 37 - 40128 Bologna, con scadenza per la presentazione delle offerte 

fissata al giorno 14.06.2024 ore 13.00; 

CONSIDERATO che scaduto il termine ultimo indicato per la ricezione dell’offerte non 

risulta pervenuta alcuna offerta; 

IL DIRIGENTE 

DETERMINA 

  ARTICOLO 1 

di prendere atto che entro il termine di scadenza previsto dalla RdO NG4380 del 24.05.2024 per 

l’affidamento dell’appalto in oggetto non risulta pervenuta alcuna offerta e, pertanto, dichiara la 

gara deserta (CIG: 9138612D2E) 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

Gli obblighi di pubblicazione relativi al presente procedimento saranno assolti in linea con quanto disposto dal 

d.lgs. 31 marzo 2023, n.36 art. 27 e seg. e dall’art. 2 comma 3.1 e comma 3.4 della Delibera 264/23. 
 

VISTO IL RUP 
Raffaele Procopio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa1 

Cosimo Beatrice 

Firmato digitalmente 

 
1 Ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs 39/93 e ss.mm.ii. 

http://www.acquistinretepa.it/

		2024-06-21T14:32:02+0200
	COSIMO BEATRICE




